
                                                                         令和２年９月７日 

 

保護者 様 

                                               水戸市立飯富小学校ＰＴＡ会長  大久保 智 

同    校   長  鈴 木  睦 

 

募金活動について（お知らせ） 

 

日頃より本校教育活動にご理解・ご協力をたまわり深く感謝申し上げます。 

  さて，「令和２年７月豪雨」により，全国の多くの地域が甚大な被害を受けました。 

そこで，標記につきまして被害を受けた地域に義援金という形で協力したいと考え，下記のとおり募

金活動を実施いたします。 

令和元年の台風 19 号により河川が氾濫し，飯富地区に甚大なる被害が発生した際には，飯富小学校

や児童たちに，たくさんのご支援やご厚情あふれるお見舞いのお言葉をいただきました。そのことから

今回，募金活動を実施いたしますので，ご理解とご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 募金活動日  令和２年９月８日（火）～９月 15日（火） 

 

２ 募金方法 

 ○ お子様を通して，学級担任に渡してください。（必ず，朝のうちに渡してください） 

   保護者の方が学校に持参してもかまいません。（職員室に持参してください） 

 ○ ９月 15日（火）の学校開放日に，保護者の方が持参してください。（職員室に持参してください） 

 

３ 募金先    茨城新聞社 

         ※ 茨城新聞社を通して，必要としているところに届けていただこうと考えていま 

す。 

 

４ その他 

 ○ 飯富地区の復興につきまして，まだまだ時間がかかるところではございますが，ご協力いただけ 

る方は募金をしていただけたら幸いです。 

 

＜お問合せ先＞ 

水戸市立飯富小学校 

教務主任 吉岡 諭 

TEL 029-229-7104 

FAX 029-229-7009 


